

令和 7 年 5 月 8 日（令和 7 年 6 月 13 日）

大宮東地区北側盛土整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事
工事地名	大阪府大阪市旭区大宮地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010004	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	295日間 自 令和 7年 5月 9日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		129,786,932				
河川土工		式	1		71,909,100				
盛土工 (ICT)		式	1		71,580,000				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	15,500	254.6	3,946,300			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,220	3,691	63,559,020			単-2号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	17,200	236.9	4,074,680			単-3号	
法面整形工 (ICT)		式	1		329,100				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	600	548.5	329,100			単-4号	
擁壁工		式	1		51,994,848				
作業土工		式	1		576,762				
床掘り	土砂	m3	590	243.8	143,842			単-5号	
埋戻し	土砂	m3	210	1,915	402,150			単-6号	

設計内訳書

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	10	3,077	30,770			単-7号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		46,941,221				
補強土壁基礎	300×600 18-8-40(高炉)	m	59	12,790	754,610			単-8号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	433	43,410	18,796,530			単-9号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	9,476	1,855	17,577,980			単-10号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,530	1,104	1,689,120			単-11号	
採取土盛土材	土砂(盛土用)	m3	1,360	3,935	5,351,600			単-12号	
壁面排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	200	2,364	472,800			単-13号	
基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	330	3,220	1,062,600			単-14号	
ドレーン	スクリーニングス	m3	230	5,355	1,231,650			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.8	5,414	4,331			単-16号	
補強盛土工		式	1		4,476,865				

設計内訳書

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｼﾞｵﾀｸﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製ユニット	m2	69	18,780	1,295,820			単-17号	
ｼﾞｵﾀｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		m2	633	1,815	1,148,895			単-18号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	320	1,281	409,920			単-19号	
採取土盛土材	土砂(盛土用)	m3	360	3,928	1,414,080			単-20号	
基盤排水層	再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40	m3	50	4,163	208,150			単-21号	
付帯設備工		式	1		2,868,654				
付属物工		式	1		2,868,654				
ﾍﾞｰｽｺﾝｸﾘｰﾄ	1700×1700×300 18-8-40(高炉)	箇所	6	53,830	322,980			単-22号	
さや管(下段)	SKK400 φ1100×t10×3000	本	6	86,740	520,440			単-23号	
さや管(中段)	SKK400 φ1100×t10×2000	本	6	75,310	451,860			単-24号	
さや管(上段)	SKK400 φ1100×t10×3000	本	7	92,050	644,350			単-25号	
補強材取付	さや管	m	608	1,528	929,024			単-26号	

設計内訳書

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		102,330			
排水工			式	1		102,330			
縦排水管		VP φ 150	箇所	1	24,570	24,570			単-27号
縦排水管		VP φ 300	箇所	1	77,760	77,760			単-28号
仮設工			式	1		2,912,000			
交通管理工			式	1		2,912,000			
交通誘導警備員			人日	200	14,560	2,912,000			単-29号
直接工事費			式	1		129,786,932			
共通仮設費			式	1		15,931,973			
共通仮設費			式	1		4,177,973			
技術管理費			式	1		1,205,973			
保守管理(ICT)			式	1		59,973			内-1号

設計内訳書

工事名	大宮東地区北側盛土整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1, 146, 000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2, 972, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11, 754, 000				
純工事費		式	1		145, 718, 905				
現場管理費		式	1		41, 322, 000				
工事原価		式	1		187, 040, 905				
一般管理費等		式	1		29, 509, 095				
工事価格		式	1		216, 550, 000				
消費税相当額		式	1		21, 655, 000				
工事費計		式	1		238, 205, 000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2025. 2
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)			単位	m3	数量	1	単価	254. 6
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（I C T）			20, 000m3未満 無し		m 3	1	254. 6	254. 6	
計								254. 6	
単価								254. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,691	3,691		
計						3,691		
単価						3,691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.9	236.9		
計						236.9		
単価						236.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	548.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	548.5	548.5		
計						548.5		
単価						548.5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	243. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	243. 8	243. 8			
計						243. 8			
単価						243. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,915	1,915		
計						1,915		
単価						1,915	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,077	3,077		
計						3,077		
単価						3,077	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	補強土壁基礎	300×600 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.8	41,020	73,836		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	8,890	53,340		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	3,890	700.2		
計						127,876.2		
単価						12,790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	433	単価	43,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	433	2,889	1,250,937		
コンクリートスキン		厚140mm 各種	枚	223	73,700	16,435,100		
カセットプレート		4.5×70×250	枚	209	3,090	645,810		
カセットプレート		4.5×70×250（支給品）	枚	62	3,090	0		
水平目地材		85×20×600	枚	226	1,090	246,340		
水平目地材		85×20×600（支給品）	枚	120	1,090	0		
透水防砂材		ポリエステル製 4.0×420	m	256	850	217,600		
透水防砂材		ポリエステル製 4.0×420（支給品）	m	53	850	0		
計						18,795,787		
単価						43,410	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	9,476	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	9,476	110.8	1,049,940.8		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×2000	本	48	3,480	167,040		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×5000	本	326	8,700	2,836,200		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×5500	本	177	9,570	1,693,890		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×6000	本	938	10,400	9,755,200		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×6500	本	34	11,300	384,200		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×6500（支給品）	本	8	11,300	0		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×7000	本	79	12,100	955,900		
ストリップ°		SM490A PL-60×4.0×7000（支給品）	本	46	12,100	0		
ボルト・ナット		M12×40	本	2,606	280	729,680		
ボルト・ナット		M12×40（支給品）	本	1,056	280	0		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	9,476	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						17,572,050.8		
単価						1,855	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,104	1,104		
計						1,104		
単価						1,104	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	採取土盛土材	土砂(盛土用)	単位	m3	数量	1,360	単価	3,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,400	236.9	331,660		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1,360	3,691	5,019,760		
計						5,351,420		
単価						3,935	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	壁面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,104	1,104		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	1,050	1,260		
計						2,364		
単価						2,364	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基盤排水層	再生クラッシャー RC-40	単位	m3	数量	330	単価	3,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	330	1,104	364,320		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	390	1,050	409,500		
吸出し防止材設置			m 2	388	743.8	288,594.4		
計						1,062,414.4		
単価						3,220	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	ドレーン	スクリーニングス	単位	m3	数量	230	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	230	1,104	253,920		
スクリーニングス		2. 5 mm	m 3	280	3,470	971,600		
吸出し防止材設置		300×300 点在	m 2	2	2,999	5,998		
計						1,231,518		
単価						5,355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5,414	5,414		
計						5,414		
単価						5,414	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット	単位	m2	数量	69	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	69	1,712	118,128		
鋼製壁面材		L2000 H600	個	56	19,800	1,108,800		
鋼製壁面材		L1000 H600	個	6	11,370	68,220		
計						1,295,148		
単価						18,780	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設		単位	m2	数量	633	単価	1,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジオテキスタイル敷設		m 2	633	261	165,213		
	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ	強度 24.0kN/m	m 2	51	1,450	73,950		
	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ	強度 33.0kN/m	m 2	402	1,440	578,880		
	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ	強度 54.0kN/m	m 2	174	1,790	311,460		
	壁面強化材		m 2	6	940	5,640		
	連結材		本	22	600	13,200		
	計					1,148,343		
	単価					1,815	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	320	単価	1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	320	1,071	342,720		
水平排水材		不織布 t=3	m 2	122	550	67,100		
計						409,820		
単価						1,281	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	採取土盛土材	土砂(盛土用)	単位	m3	数量	1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.9	236.9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,691	3,691		
計						3,927.9		
単価						3,928	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基盤排水層	再生クラッシャー RC-40	単位	m3	数量	50	単価	4,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	50	1,071	53,550		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	70	1,050	73,500		
吸出し防止材設置			m 2	109	743.8	81,074.2		
計						208,124.2		
単価						4,163	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	ベースコンクリート	1700×1700×300 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	53,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.87	41,020	35,687.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.04	8,890	18,135.6		
計						53,823		
単価						53,830	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-23号	さや管(下段)	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	1	単価	86,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	86,740	86,740		
下段さや管(支給品)		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	362,400	0		
計						86,740		
単価						86,740	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	さや管(中段)	SKK400 φ1100×t10×2000	単位	本	数量	1	単価	75,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×2000	本	1	75,310	75,310		
中段さや管 (支給品)		SKK400 φ1100×t10×2000	本	1	229,800	0		
計						75,310		
単価						75,310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	さや管(上段)	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	1	単価	92,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上段さや管設置		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	92,050	92,050		
上段さや管 (支給品)		SKK400 φ1100×t10×3000	本	1	294,300	0		
計						92,050		
単価						92,050	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	補強材取付	さや管	単位	m	数量	608	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		さや管	m	608	128.6	78,188.8		
ストリップ		SM490A PL-60×4.0×4000	本	110	6,960	765,600		
ストリップ		SM490A PL-60×4.0×4000 (支給品)	本	42	6,960	0		
ボルト・ナット		M12×40	本	304	280	85,120		
計						928,908.8		
単価						1,528	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	縦排水管	VP φ 150	単位	箇所	数量	1	単価	24,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦排水管設置		VP φ 150	箇所	1	24,570	24,570		
計						24,570		
単価						24,570	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	縦排水管	VP φ 300	単位	箇所	数量	1	単価	77,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦排水管設置		VP φ 300	箇所	1	77,760	77,760		
計						77,760		
単価						77,760	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	300×300 点在	単位	m 2	数量	100	単価	2,999
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	28,600	5,720		
	普通作業員		人	0.8	22,672	18,137		
	吸出し防止材	300×300 t=50	m 2	100	2,760	276,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					299,900		
	単価					2,999	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	10	単価	86,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	28,600	143,000		
	特殊作業員		人	5	26,728	133,640		
	とび工		人	10	29,120	291,200		
	バックホ運転(クレーン機能付き)	クレーン型 山積0.5m3(平積0.4m3) 2.9t吊	日	5	42,890	214,450		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		85,110		
	計					867,400		
	単価					86,740	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×2000	単位	本	数量	10	単価	75,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	28,600	143,000		
	とび工		人	5	29,120	145,600		
	溶接工		人	5	30,368	151,840		
	バックホ運転(クレーン機能付き)	クレーン型 山積0.5m3(平積0.4m3) 2.9t吊	日	5	42,890	214,450		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		98,210		
	計					753,100		
	単価					75,310	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上段さや管設置	SKK400 φ1100×t10×3000	単位	本	数量	10	単価	92,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	28,600	143,000		
	とび工		人	10	29,120	291,200		
	溶接工		人	5	30,368	151,840		
	バックホ運転(クレーン機能付き)	クレーン型 山積0.5m3(平積0.4m3) 2.9t吊	日	5	42,890	214,450		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		120,010		
	計					920,500		
	単価					92,050	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強材取付	さや管	単位	m	数量	100	単価	128.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	28,600	3,718		
	特殊作業員		人	0.13	26,728	3,474		
	普通作業員		人	0.25	22,672	5,668		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,860		
	単価					128.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	縦排水管設置	VP φ 150	単位	箇所	数量	10	単価	24,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.31	28,600	8,866		
	普通作業員		人	1.25	22,672	28,340		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-150	m	70	2,600	182,000		
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手	ソケット φ 150	個	10	885	8,850		
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手	90° エルボ φ 150	個	10	1,580	15,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,844		
	計					245,700		
	単価					24,570	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	縦排水管設置	VP φ 300	単位	箇所	数量	10	単価	77,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.47	28,600	13,442		
	普通作業員		人	1.88	22,672	42,623		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-300	m	70	8,547	598,290		
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手	ソケット φ 300	個	10	3,940	39,400		
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手	90° エルボ φ 300	個	10	8,110	81,100		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,745		
	計					777,600		
	単価					77,760	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,560	14,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（I C T）保守点 検	20,000m3未満 無し 15500m3	単位	式	数量	1	単価	56,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.973	28,600	56,427		
計						56,427		
単価						56,427	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 600m2	単位	式	数量	1	単価	3,546
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.124	28,600	3,546		
	計					3,546		
	単価					3,546	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン機能付き）	クローラ型 山積0.5m3（平積0.4m3）2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	42,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	60	148	8,880		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.5m3（平積0.4m3）2.9t吊	日	1	7,380	7,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					42,890		
	単価					42,890	円／日	